АДМИНИСТРАЦИЯ
                  УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 29.11.2024                                                                                          № 69

                                                     д. Усть-Тара

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»,
утверждённого  Постановлением Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  от 28.02.2017 № 17

         Руководствуясь положением Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Омской области  от 29.10.2024 №2762-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Омской области и органами государственной власти Омской области по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,  в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  пункт 12 подраздела 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «12. Муниципальную услугу предоставляет Администрация. Непосредственным исполнителем муниципальной услуги является уполномоченный специалист Администрации.
До 1 января 2050 года полномочия по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, за исключением садовых, огородных земельных участков, земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а также земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, осуществляет специально уполномоченный орган исполнительной власти Омской области в сфере регулирования земельных отношений.»;

2. в пункте 15 подраздела 5 раздела 2:
- в подпункте 12 точку заменить точкой с запетой;
- дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) Закон Омской области от 29.10.2024 № 2762-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Омской области и органами государственной власти Омской области по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (опубликован 30.10.2024).».
    2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной сети «Интерне
   3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                            Л.М. Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.

2024

№

69

д. Усть

-

Тара

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов

»,

у

твержд

ё

нн

ого

Постановлением Администрации

Усть

-

Тарского

сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области  от

2

8.

0

2.

20

1

7

№

17

Руководствуясь положени

ем

Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Законом

Омской области  от

29

.10.2024 №

2762

-

ОЗ

«О

перераспределении полномочий между органами местного са

моуправления

Омской области и органами государственной власти Омской области по

предоставлению земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена»,

в целях приведения нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством

, Администрация

Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

пункт 1

2

подраздела 2 раздела 2 изложить в следу

ющей редакции:

«1

2

. Муниципальную услугу предоставляет Администрация.

Непосредственным исполнителем муниципальной услуги является

уполномоченный специалист Администрации.

До 1 января 2050 года полномочия по предоставлению земельных

участков, государственн

ая собственность на которые не разграничена,

отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, в аренду,

безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, за

исключением садовых, огородных земельных участков, земельных участков,

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного

строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а

также земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого

имущества, осуществляет специально уполномоч

енный орган исполнительной

власти Омской области в сфере регулирования земельных отношений.»;

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ                        УСТЬ - ТАРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ        ПОСТАНОВЛЕНИЕ      29.11. 2024                                                                                               №  69                                                            д. Усть - Тара     О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги     «Предоставление  земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, без проведения торгов »,   у твержд ё нн ого     Постановлением Администрации  Усть - Тарского   сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области  от  2 8. 0 2. 20 1 7   №  17                   Руководствуясь положени ем   Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,     Законом   Омской области  от  29 .10.2024 № 2762 - ОЗ   «О  перераспределении полномочий между органами местного са моуправления  Омской области и органами государственной власти Омской области по  предоставлению земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена»,     в целях приведения нормативных правовых актов в  соответствие с действующим законодательством , Администрация  Усть - Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района Омской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.    пункт 1 2   подраздела 2 раздела 2 изложить в следу ющей редакции:     «1 2 . Муниципальную услугу предоставляет Администрация.  Непосредственным исполнителем муниципальной услуги является  уполномоченный специалист Администрации.   До 1 января 2050 года полномочия по предоставлению земельных  участков, государственн ая собственность на которые не разграничена,  отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, в аренду,  безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, за  исключением садовых, огородных земельных участков, земельных участков,   предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного  строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а  также земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого  имущества, осуществляет специально уполномоч енный орган исполнительной  власти Омской области в сфере регулирования земельных отношений.»;